
 1 

705.  

Na osnovu člana 29 stav 2 i člana 16 stav 1 tačka 1 Zakona o državnoj imovini ("Sl. list CG", broj 21/09, 40/11), 
člana 45 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", broj 42/03, 8/04, 75/05, 13/06, "Sl. list CG", 
broj 88/09, 3/10, 73/10, 38/12) i člana 36 stav 1 tačka 10, a u vezi sa članom 29 stav 2 Statuta Opštine Herceg Novi 
("Sl. list RCG-Opštinski propisi", broj 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, "Sl. list CG-Opštinski propisi", broj 16/09, 16/11), 
Skupština Opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 26.04.2016. godine, donosi 

ODLUKA 

o prenosu prava operativnog upravljanja objektom postrojenja za preradu otpadnih 
voda u Nemiloj 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 021/16 od 11.05.2016) 

Član 1 
Opština Herceg Novi prenosi pravo operativnog upravljanja nad objektom postrojenja za preradu otpadnih voda u 

Nemiloj sa Društva za izgradnju vodovodne i kanalizacione infrastrukture u Opštini Herceg Novi d.o.o. na "Vodovod 
i kanalizacija" d.o.o. Herceg Novi. 

Član 2 
Objekat iz člana 1 Odluke prenosi se sa pravom operativnog upravljanja u korist "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. 

Herceg Novi koje će preduzeti sve potrebne aktivnosti proistekle iz Ugovora br. 02-1471/12 od 08.06.2012. godine 
"Vodosnabdjevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali, Faza III-Herceg Novi PPOV" vezano za prava i 
obaveze kompanije koja će rukovati postrojenjem. 

Član 3 
Prenos prava operativnog upravljanja nad objektom postrojenja za preradu otpadnih voda u Nemiloj izvršiće se 

potpisivanjem Sporazuma o prenosu prava upravljanja, koji je sastavni dio ove Odluke. 
Obavezuju se Društvo za izgradnju vodovodne i kanalizacione infrastrukture u Opštini Herceg Novi d.o.o. i 

"Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Herceg Novi da zaključe Sporazum iz prethodnog stava. 

Član 4 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi". 

Broj: 01-3/29-16 
Herceg Novi, 26.04.2016. godine 
Skupština opštine Herceg-Novi 

Predsjednik, 
Andrija Radman, s.r. 


